
COMUNE DI CARMIANO
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE ORIGINALE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

 (Deliberazione n. 39 del 22/06/2011)

OGGETTO: Regolamento  Comunale  per  il  conferimento  della  Cittadinanza  Onoraria  e  delle  Civiche
Benemerenze - Costituzione della Commissione.

L'anno  2011 e questo dì  22 del  mese di  GIUGNO alle ore  16:45, in Carmiano nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, si è riunita il CONSIGLIO COMUNALE in adunanza Ordinaria ed in  1^      convocazione, in 

conseguenza di determinazioni prese dal Presidente del Consiglio previa trasmissione degli inviti scritti come da 

referto di che agli atti, sotto la presidenza di Maria Emanuela BRUNO, nelle persone dei Consiglieri Signori:

Cognome e nome Presenti Assenti

1 MAZZOTTA GIANCARLO X

2 ERROI GIOVANNI X

3 MANCA LUIGI X

4 VILLANI MIGLIETTA ACHILLE X

5 PETRELLI COSIMO X

6 ARNESANO STEFANIA X

7 PAOLO SALVATORE X

8 SPAGNOLO SALVATORE X

9 SPAGNOLO GIOVANNI X

10 CARROZZO DANIELE X

11 CASILLI BRUNO X

Cognome e nome Presenti Assenti

12 QUARTA ANNA X

13 BRUNO MARIA EMANUELA X

14 SPEDICATO CLAUDIO X

15 FERRIERI CAPUTI UMBERTO X

16 DE CRUTO SALVATORE X

17 BRUNO COSIMO X

18 VERGARI CORRADO X

19 MARINO MASSIMILIANO X

20 MAZZOTTA GERARDO X

21 IANNE DANIELE X

(Sono presenti Consiglieri n. 13 - Sono assenti Consiglieri n. 8)

Partecipa il sottoscritto Pier Luigi CANNAZZA, Segretario Generale del Comune incaricato della redazione del 

verbale.

Il Presidente, riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 

la seduta per la trattazione degli affari posti all’ordine del giorno:

Scrutatori sigg. _________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

Per quanto riguarda la regolarità tecnica esprime parere Favorevole 
 Il Responsabile del Settore

Pier Luigi CANNAZZA



OGGETTO:Regolamento Comunale per il conferimento della Cittadinanza Onoraria e delle 
Civiche  Benemerenze – Costituzione della Commissione.
 

                                         IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto  il  Regolamento  comunale  per  il  conferimento  della  Cittadinanza  Onoraria  e  delle  Civiche 
Benemerenze, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 38 del 22/06/2011; 

Preso atto che l’Art. 7 “ Commissione per l’attribuzione della cittadinanza onoraria e delle civiche 
benemerenze” del Regolamento, così come integralmente riportato, prevede:
“È costituita la Commissione per l’attribuzione della “Cittadinanza onoraria” e della “Civica 
Benemerenza” nella seguente composizione:

- Sindaco, con funzioni di Presidente o Assessore delegato;

- 2 (due) Consiglieri comunali in rappresentanza della maggioranza consiliare;

- 2 (due) Consiglieri comunali in rappresentanza della minoranza consiliare;

- 1 (un) dipendente comunale con funzioni di segretario della Commissione.

La Commissione è nominata dal Consiglio Comunale. Essa dura in carica quanto il Consiglio Comunale. 
Il segretario della Commissione viene individuato dal Sindaco Presidente.

La Commissione formula il parere con la presenza di almeno la metà dei suoi membri e con la 
maggioranza assoluta dei presenti.

La Commissione è convocata dal Sindaco o da suo delegato.

Detta Commissione deve provvedere:

a)      all’esame delle domande presentate;

b)      a valutarne il rispetto delle finalità di cui all’art. 1;

c)      a definire, nei limiti previsti le benemerenze da conferire;

d)      a stilare l’elenco dei nominativi proposti per il conferimento indicandone sinteticamente i motivi.

Il verbale della commissione è assunto a maggioranza.

Ciascun componente della commissione è tenuto alla massima riservatezza sulle proposte e 
sull’assegnazione delle onorificenze  fino all’approvazione da parte del Consiglio Comunale”.

 Ritenuto ricorrano i presupposti per procedere alla votazione segreta al fine di costituire la Commissione 
per  l’attribuzione  della  cittadinanza  onoraria  e  delle  civiche  benemerenze,  ai  sensi  dell’art.  7  del 
Regolamento e, che, ad ogni buon fine, può trovare applicazione la votazione diretta dei propri consiglieri 
all’interno della maggioranza e minoranza consiliare (la maggioranza elegge i propri due componenti, la 
minoranza elegge i propri due componenti);

Il Presidente comunica che il  gruppo di maggioranza esprime due preferenze,  quali componenti  della 
Commissione di cui trattasi, nelle persone dei Signori Consiglieri Comunali Casilli Bruno e Spedicato 
Claudio;

Non si procede alla elezione dei componenti della minoranza perchè quest'ultima è assente;

Uditi gli interventi e la discussione come riportati nell'allegato resoconto stenotipografico;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;



Con voti favorevoli  n° 13 espressi per alzata di mano tra n° 13 Consiglieri presenti;

 

                                                        DELIBERA 

1. di prendere atto di quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;

2. di prendere atto che, a seguito della votazione, la Commissione per l’attribuzione della cittadinanza 
onoraria e delle civiche benemerenze risulta  così composta:

Presidente - Sindaco Giancarlo Mazzotta o Assessore delegato;

Componente -Casilli Bruno, espressione della maggioranza consiliare;

Componente - Spedicato Claudio, espressione della maggioranza consiliare;

3. di  dare  atto che  il  Segretario  della  Commissione  verrà  individuato  successivamente  dal  Sindaco 
Presidente;

4. di dichiarare  la presente, con voti favorevoli nr. 13 espressi per alzata di mano da nr. 13 Consiglieri 
presenti, immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D. Lgs. 18/18/2000, nr. 267.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

 IL PRESIDENTE

Maria Emanuela BRUNO

 SEGRETARIO GENERALE

Pier Luigi CANNAZZA

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE
- SERVIZIO DI SEGRETERIA GENERALE -

Si certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all'Albo Pretorio Comunale il giorno  _________ e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi:

Dalla Residenza Comunale, lì _________

IL RESPONSABILE 
Giovanni CAIAFFA

[X] Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva dalla data di adozione.

[  ] Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________, decorsi 10 giorni dalla data di 

inizio della pubblicazione.

 IL SEGRETARIO GENERALE
Pier Luigi CANNAZZA

Dalla Residenza Comunale, lì _____________


	Dalla Residenza Comunale, lì _________
	Giovanni CAIAFFA

	Dalla Residenza Comunale, lì _____________

